Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0864141

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR de Camacari

Objeto:
Instalagéo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de Lauro de Freitas.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Instalagéo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de Lauro de Freitas.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Instalagédo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de Lauro de Freitas.

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
MC Cortinas Industria Com. e Servigos LTDA

1-Valor Total (R$):
7.470,00

Proposta 2:

2-Item:
Instalagédo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de Lauro de Freitas.

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Parede Bella Decoragéo LTDA

2-Valor Total (R$):
7.567,00

Proposta 3:

3-ltem:
Instalagédo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de Lauro de Freitas.

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
NPB Comeércio e Servigos de Decoracgdes EIRELI



3-Valor Total (R$):
12.311,98

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MC Cortinas Industria Com. e Servigos LTDA

1-Endereco:
Rua Pedro Cachoeira, n°. 53, Séo Cristévao - Salvador - Ba, CEP: 41.510-040

1-CPF/CNPJ:
00084811000118

1-Valor (R$):
7.470,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Denize de Carvalho Moreira Brito em 10/11/2023,
as 11:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Luciano Pitta Santos em 13/11/2023, as 11:47,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
da Bahia.

il
sel 3
assinatura
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0864141 e o codigo CRC OEDFEDG6D.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

(x) SIM () NAO

Especificagdo do Objeto

Instalacao de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de
Lauro de Freitas.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

( x) A) PRESTAGAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGCOS PARCELADA
()

C) PRESTAGAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observagao:

D) OUTROS:
()

Instalagao de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de
Lauro de Freitas.

Justifico que o quantitativo foi definido de acordo com a quantidade de janelas exis-
tentes na nova sede da Promotoria de Justica de Lauro de Freitas.
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(x)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

()

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

C) OUTROS

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( x ) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 05dias

» Contad
mail.

(x ) Uteis ( ) Corridos.

os da convocacgdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 10dias  (x) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUGCAO

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

()

> Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Promotoria de Justica de Lauro de Freitas, Rua Itagi, n® 599, Edif. Mediterraneo Trade & Medical,
62 andar, Salas 601, 602 e 606, Bairro Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA, CEP 42.701-370.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGCAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A)NAO ( x)B)SIM
» Unidade responsavel: Promotoria de Justica de Lauro de Freitas

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (75) 9186-3481, mjss@mpba.mp.br ou

laurodefreitas@mpba.mp.br

» Dias para realizag3o da entrega dos servigos: de segunda a sexta feira.
» Horarios para execu¢3o: Das: 08h as 12h
> Das: 14h as 17h

» CondigBes especiais adicionais: ndo
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 EEEEE—————————————

3.3 GARANTIADO | () | A)SEM EXIGENCIA DE GARANTIA
OBJETO
(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

ESCOLHER UMA .
OPCAO * » EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(Marcar com X): (x) A) CONTRATADA (Regra geral)

( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ) A) 01 ANO
( ) B)90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ) A) 24HORAS ( x) Uteis ( ) Corridas
()B)__ DIAS () Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicio
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:
» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 08 dias  ( x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 08 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica de Lauro de Freitas.

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

( x) B) PRAZO: (x)24HORAS (x) Uteis ( ) Corridas
( ) 10 DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos
3.4 CONDICOES E | DEMAIS REGRAMENTOS:
RESPONSAVEIS
PELO 3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as

RECEBIMENTO * | especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 pOSSIBILIDADE | (*) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

OU NAO DE

SUBCONTRATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
o)

() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER UMA

OPCAO

» Indicar regras/condi¢des para subcontratac3o:
(Marcar com X):
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | ) ouTrA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada do ACEITE
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis a contar
da data de apresentacao da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributéria, na hipétese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:
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3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre. 0 disBosto no item 3.6.3.2.
(x) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variag3o de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO, ( ) A) INPC/IBGE
COM INDICAGAO

DE iNDICE OFICIAL () B) OUTRO. Indicar:

ESCOLHER UMA » A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentag3o de requeri-
opcAo () mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-

(Marcar com X): dos da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipétese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Sero objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3-8-1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
VIGENCIAS A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )Opgdo1l: __ meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

() A) Data certa: de de
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( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OP(;AO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
. _____________________________________________________________________________________________________________________________|}

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagéo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricag3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdao da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdao, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratac3o;
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cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execug3o da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipodtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Téchicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizac3o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigéncia
da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentacgo pertinente e a exe-
cucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizag3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual m3o de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gera
definidos no subitem anterior.

(x)

() [B)OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac3o, as infor-
macdes necessarias para que aempresa contratadapossa executar plenamente o objeto
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3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condiges previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢cdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gera
definidos no subitem anterior.

(x)

() B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() () 5% (cinco porcento) OU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)
» Prazo para apresentacg3o: dias apos assinatura do contrato.

(%]



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descrigdo
(Especificagbes
técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade
Estimada

Valor unitario

Valor total por
item

Instalacdo de 23
persianas
horizontais em

aluminio de 25mm,
para a atender a PJ

de Lauro de
Freitas.

23(vinte e trés)

R$166,00

R$7.470,00

Valor Total dos itens

R$7.470,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 9 / CAMACARI - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 10 de novembro de 2023.
De: Luciano Pitta
Para: André Luis Sant’Ana Ribeiro - Superintendente de Gestio Administrativa
Assunto: Autorizac¢iio para Dispensa de Licitacio - Instalaciio de persiana para a PJ de Lauro de Freitas
Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a V. S* a contrata¢do por dispensa de licitagdo, para a execugdo do servi¢o de instalagdo de 23 (vinte e trés) persianas,
para atender a Promotoria de Justiga de Lauro de Freitas, conforme documentagéo anexa.

Ressalto, no ensejo, que a solicitagdo de autorizagdo para dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contratagdo pretendida a hipdtese prevista no
art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 e Decreto Estadual n® 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a necessidade dos servicos, objeto desta solicitagdo, em razdo da mudanga de sede da PJ de Lauro de Freitas

Por fim, informo que o(as) servidores Denize de Carvalho Moreira Brito, matricula 351.678, e Carlos Antonio Capistrano, matricula 352.560 serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente, do contrato citado.

Atenciosamente.

Luciano Pitta

Promotor de Justiga/Coordenador

Documento assinado eletronicamente por Denize de Carvalho Moreira Brito em 10/11/2023, as 13:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

YEI Documento assinado eletronicamente por Luciano Pitta Santos em 16/11/2023, as 10:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0864275 e o codigo CRC E170EA34.

19.09.00953.0030041/2023-56 0864275v1



ORCAMENTO

Ao

Ministério Plblico do Estado da Bahia
Promotoria Regional de Camacari

Att: Denize Brito

Prezada Senhora,

Segue abaixo o orgamento solicitado, para o servigo de instalacéo de persiana, na Promotoria de Justica de Lauro
de Freitas.

Quant. Descrigao Valor Unitario Total

23 pecas Persianas horizontais em 166,00M2 R$7.470,00
(45,00 M2) aluminio de 25mm

Condigdes Comerciais:
|. Validade da Proposta: 90 dias

2. Prazo de Execugéo de Servico: 8 dias Uteis
3. Garantia:1 ano

Atenciosamente,

Lauro de Freitas, 8 de Novembro de 2023

[00.084.811/0001 - 18|
MC CORTRIAS INDUSTRIA COM.
ESF.RWCX)SL A

\



08/11/2023, 12 40 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  00.084.811/0001-18

Sol::iaazla_o M. C. CORTINAS INDUSTRIA, COMéRCIO E SERVI¢OS LTDA

Endereco:  RUA PEDRO CACHOEIRO 53 / SAO CRISTOVAO / SALVADOR / BA / 41510-
010

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:27/10/2023 a 25/11/2023

Certificacao Numero: 2023102704042369318480
Informacao obtida em 08/11/2023 12:40:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://censulta-crf caixa.goy.br/cansultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.084.811/0001-18

Certiddo n°: 52270392/2023

Expedigdo: 28/09/2023, as 14:45:06

Validade: 26/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.084.811/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidédo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd&o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



08/11/2023, 12 38 Certiddo de Regularidade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razdo Social: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 00.084.811/0001-18

Enderego: RUA PEDRO CACHOEIRO N° 53 - SAO CRISTOVAO, SALVADOR/BA - CEP:
41510040 -

Numero da Certiddo: 485117

E certificado que ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz ¢ filiais
localizadas no Municipio.

Esta certiddo se refere a situacdo fiscal, compreendendo créditos tributarios administrados pela SEFAZ ¢ a inscri¢des
em Divida Ativa junto a PGMS e abrange, inclusive, a situagdo cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou

imovel(is) em que esteja(m) na condi¢do de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar ¢ inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
https://sefaz.salvador.ba.go.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Lei n° 7.186/2006 - CTRMS.

Certidao emitida as 12:38:13 horas do dia 08/11/2023.
Valida até dia 06/02/2024.

Codigo de controle da certiddo: EO6A.27F2.1845.8C36.3173.5C6C.953B.EA45

Esta certiddo foi emitida pela pagina da  Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o c6digo de controle acima.

https://servicosweh.sefaz salvador ba.gov.br/sistema/certidao,_negativa/servicos, certidao_negativa_form.asp



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 08/11/2023 12:39
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20236089028

RAZAO SOCIAL

M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

039.675.866 00.084.811/0001-18

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/11/2023, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.084.811/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:43 do dia 28/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/03/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 10ED.73A1.B38B.1201

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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about blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
00.084.811/0001-18
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DA DEABERTURA

06/06/1994

NOME EMPRESARIAL

M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

MC CORTINAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.59-8-01 - Comeércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.30-4-05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R PEDRO CACHOEIRO

NUMERO
53

COMPLEMENTO

AAAAAAAR

CEP
41.510-040

BAIRRO/DISTRITO
SAO CRISTOVAO

MUNICIPIO
SALVADOR

UF
BA

ENDERECO ELETRONICO

TELEFONE

AkA A

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

02/04/2005

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

KA AR AR A

FARARAAA

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/11/2023 as 12:41:33 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2023
RAZAO SOCIAL: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

NOME FANTASIA: MC CORTINAS

CGA: 104.016/001-00 CNPJ: 00.084.811/0001-18
ENDEREGO: Rua Pedro Cachoeira, 53- SAO CRISTOVAO

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Comeércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas 4759-8/01 17/09/2014
Aplicacéo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 4330-4/05 17/09/2014
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo, Em Local Fixo Fora de Loja

SITUAGAO CADASTRAL: Ativa Proviséria N° TVL: 139460 VALIDADE: 29/11/2024
DATA DA INSCRIGAO: 06/06/1994 DATA DE IMPRESSAO: 08/11/2023

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : E1FF37BC577E7B6AC44CC144D70C1CF3

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Secretaria  Municipal da Fazenda
(http://www sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima




ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE - M.C.
CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA.

MANUEL._DA HORA ANDRADE FILHO,

. unicos socios da’ sociedade
limitada, “M.C. CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA.”, com sede e domicilio 2 Rua Pedro Cachoeira,
n° 53, Sao Cristévio — Aeroporto, Salvador/Bahia, CEP: 41.510-042,
registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia sob o WIRE
29201447252 e inscrita no CNPJ sob o n® 00.084.811/0001-18,
resolvem, assim, alterar o contrato social, pelas clausulas e condigdes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Nesta data ampliam-se seus objetivos comerciais que eram

tao somente a confecgdo, comércio e instalacdes de cortinas e artefatos téxteis de
tecidos, incluindo-se os seguintes:

1) Comércio e instalagdo de persianas;

2) Comércio e instalagdo de peliculas;

3) Comércio e instalagdo de divisorias;
4) Comércio e instalag¢do de vidros e espelhos;
5) Comércio e instalagdo de papéis de parede;

6) Comércio e instalagdo de forros de madeira, gesso, PVC e isopor; "

7) Comércio e instalagao de pisos, tapetes e carpetes.




-«

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clausulas encontram-se em pleno vigor.

E por estarem assim justos €“contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés)
vias de igual teor e forma, impressas em 02 (duas) paginas, apenas em anverso,
contendo 02 (duas) clausulas, na presenca de duas testemunhas.

Salvador, 22 d¢ mar

de 2010.

L0 ¢ -

Mam;el da Hefa Andrade Filho

Testemunhas:

")‘*\\Q@_ %&qﬁ?ﬂxﬁ:@ T CadiGais

Araci Pereira Pimentel Tavares - RG: B

_5 COMERCIO E SSRVICOS L7DA

<_;“9 -’"*/;_
(_FZ

*3 Junta Comercial do Estado da Bahia

Protocolo. 10/091 U23-8, de 30/03/2010 v

Ew'q:iresa:ZQ 2 0144725 2
M. C. CORTINAZ INTUSTRIA

HELIO SORTELA RAMOS
SECREVARIO-GERAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/08/2010 N° 96992302 -

Lt Fri2ur,

2108200 gy
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'AierRA(-;Ao E CONSOLIDACAOQ CONTRATUAL - M. C. CORTINAS INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVICOS LTDA,

s

4 a Tac ot S X
9% Nos quatro meses seguintes ao términe do exercicio social, os socios deliberarac sobre as
contas e designardo administradores quando for O caso.

10°. A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragiio contratual assinada por todos 0s SOCIOS.

11%. Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titule de “pro labore”,
observadas as disposi¢Bes regulamentares pertinentes.

12° Falecendo ou interditade qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos s6cios
remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial
da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Parégrafo Gnico - O mesmo procedimento serd adotados em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagio a seu sotio.

13* O Administrador declara sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administraciio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagiio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, O acesso a Cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou
contra a economia popular, conira o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consume, fé poblica, ou a propriedade.

14° Fica eleito o foro de Salvador para o exercicio € o cumprimento dos direitos ¢ obrigagGes
resultantes desie contrato.

E por estarem assim justos ¢ contratados assinam o presente instrumento em 03 (tres) vias de

- R

as testermunhas.

(R

e
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igual teor ¢ form
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: CERTIFICO O REGISTRO EM:  26/04/2004
\JUCEBSOB N°: 96532882
Protocolo: 04/014858-0 y
Empresa:29 2 0144725 2 e e Y
' M. C. CORTINAS INDUSTRIA COMERCIO £
SERVICOS LTDA LAFAYETTE PONDE FILHO

| SECRETARIO-GERAL



Data da consulta: 10/11/2023 16:16:30

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNFJ: 00.084.811/0001-18
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007

Situacio no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées




NOME: PAREDE BELLA DECORACAOQO LTDA

ENDERECO: RUA PELICANO 506, LOJA 9, PITANGUEIRAS
CNPJ: 18.925.183/0001-11
INSCRICAO ESTADUAL: 111951237

TEL: 71 3508-0718

ORGCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria Regional de Camacari

Att: Denize Brito

Prezada Senhora,

Segue abaixo o orgamento solicitado, para o servigo de instalagao de persiana, na Promotoria de
Justica de Lauro de Freitas.

Quant. Descrigao Valor Unitario Total

23 Persianas horizontais em 329,00 7.567,00
aluminio de 25mm ,
monocomando, 1,20x1,20m

Condicoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucao de Servigo: 15 dias
3. Garantia: 1 ano

Atenciosamente,

Lauro de Freitas, 08 de dezembro de 2023.

18.925.183/0001-11

Carimbo de CNPJ
(com assinatura)



NOME: NPB COMERCIO E SERVICOS DE DECORACOES EIRELI

ENDERECO: RUA ITAGT, 599, EDF. MEDITERRANEOQ, LOJA 08, PITANGUEIRAS, LAURO DE
FREITAS, BA. CEP: 42761-370

CNPJ: 10.189.153/0001-82

INSCRICAO ESTADUAL: 077.738.534 ME

TEL:(171) 3379-4411

ORGAMENTO

Ao

Ministério Piblico do Estado da Bahia
Promotoria Regional de Camacari

Att: Denize Brito

Prezada Senhora,

Segue abaixo o orgamento solicitado, para o servico de instalagdo de persiana, na Promotoria de
Justica de Lauro de Freitas.

Quant. Descrigao ] Valor | Total
B Unitario o ‘
23 Persianas horizontais em’ RS 535,30 - i RS 12.311,98
aluminio de 25mm VALOR MEDIO
B

Condicdes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias 2.
Prazo de Execucdo de-Servico:
3. Garantia:

Atenciosamente,

P

Lauro de Freitas, 01 de NOVEMBRO de 2023.

Carimbo de CNPJ
( com assinatura )



Informagoes Orgamentarias - 0866060

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):

4058

Codigo da Unidade Orgamentaria:

40101

Cdédigo da Unidade Gestora:

031

Saldo Orgamentario:

9.080,00

Natureza da Despesa:

339039

Responsavel pela Informagao:
Denize de Carvalho Moreira Brito

Responsavel pela Unidade Gestora:

Luciano Pitta

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):

02/2023

——

 seil 3

assinatura
eletrénica

=y

 sejl 3

assinatura

Documento assinado eletronicamente por Denize de Carvalho Moreira Brito em 13/11/2023,
as 11:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Pitta Santos em 16/11/2023, as 10:29,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

eletrénica

ﬁ .

v

da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

= https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador

={2F: 0866060 e 0 codigo CRC 245BDIFE.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios, para posterior remessa a
Superintendéncia de Gestdo Administrativa para a devida analise e deliberagao.

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo para servigo instalagdo de 23 persianas horizontais, em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de
Lauro de Freitas.

Por fim, informo que este Ordenador de Despesas esta ciente e de acordo com a contratagdo do servigo acima mencionado.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Luciano Pitta Santos em 14/11/2023, as 09:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0866518 e o codigo CRC C44DFF3B.

19.09.00953.0030041/2023-56 0866518v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios, para posterior remessa a
Superintendéncia de Gestdo Administrativa para a devida analise e deliberagao.

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo para servigo de instalagdo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ
de Lauro de Freitas.

Por fim, informo que este Ordenador de Despesas esta ciente e de acordo com a contratagdo do servigo acima mencionado.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Luciano Pitta Santos em 13/11/2023, as 14:24, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0866533 e o cddigo CRC 0A4B1754.

19.09.00953.0030041/2023-56 0866533v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios, para posterior remessa a
Superintendéncia de Gestdo Administrativa para a devida analise e deliberagao.

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo para servigo de instalagdo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ
de Lauro de Freitas.

Por fim, informo que este Ordenador de Despesas esta ciente e de acordo com a contratagdo do servigo acima mencionado.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Luciano Pitta Santos em 13/11/2023, as 14:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0866536 e o cddigo CRC 317C9ES56.

19.09.00953.0030041/2023-56 0866536v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Camacari informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. O orgamento 0864869 foi datado de 08/12/2023 (data futura). Solicitamos inclusdo de orgamento com nova data;

2. Auséncia de assinatura na manifestagéo, impossibilitando a conferéncia do mesmo;

3. O documento 0864806 referente comprovante bancario em nome da empresa refere-se a um comprovante de transferéncia por PIX. Solicitamos o
cancelamento deste documento e posterior inser¢do de comprovante financeiro de modo a constar apenas informag¢des contendo nome da empresa,
banco, agéncia, conta corrente ¢ outros dados que eventualmente se fagam necessarios para viabilizar os pagamentos (por exemplo: copia do cartio, copia
de uma folha de cheque, etc), a fim reservar a privacidade finan

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Sel! E Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/11/2023, as 17:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0867195 e o codigo CRC 4F056751.

19.09.00953.0030041/2023-56 0867195v2



NOME:

ENDERECO:

CNPJ:

INSCRICAO ESTADUAL:
TEL:

ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria Regional de Camacari

Att: Denize Brito

Prezada Senhora,

Segue abaixo o orgamento solicitado, para o servigo de instalagao de persiana, na Promotoria de
Justica de Lauro de Freitas.

Quant. Descrigao Valor Unitario Total

23 Persianas horizontais em 329,00 7.567,00
aluminio de 25mm ,
monocomando, 1,20x1,20m

Condicoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucao de Servigo: 15 dias
3. Garantia: 1 ano

Atenciosamente,

Lauro de Freitas, 08 de novembro de 2023.

Carimbo de CNPJ
(com assinatura)



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

De PJR de Camagari - Bahia

DESPACHO

Para: DCCL

Processo: SEI n° 19.09.00953.0030041/2023-56

Prezada Senhora,

Levo ao conhecimento de V. S% que ap6s cumpridas as readequagdes por parte desta Promotoria de Justiga Regional, nos (03)trés itens, reencaminho o referido
processo e, estando em conformidade, solicito a aprovagdo da presente dispensa.

Camagari, BA, 16 de novembro de 2023.

Denize de Carvalho Moreira Brito

Gerente Administrativo Regional

Executora da Despesa

Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Denize de Carvalho Moreira Brito em 16/11/2023, as 10:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0870115 e o cdigo CRC DF42A415.

19.09.00953.0030041/2023-56 0870115v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa pretensa contratada, M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 00.084.811/0001-18, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao
do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0870342), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz
respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagio relativa a fornecedores sancionados através do
link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente nao foram encontradas restri¢cdes a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 16/11/2023, as 11:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0870291 e o cddigo CRC C7275EC3.

19.09.00953.0030041/2023-56 0870291v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Promotoria de Justica Regional de Camacari, para prestacdo de servigos de instalagdo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a
demanda da referida Promotoria de Justiga Regional, conforme solicitagdo contida na Comunicagdo Interna 0864275.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa M. C. CORTINAS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo preco proposto de
RS 7.470,00 (sete mil quatrocentos e setenta reais), conforme proposta 0865042

E vélido salientar que as despesas correrdo por conta da Unidade Gestora 0031 - PJR de Camacari, conforme informagdes orgamentarias prestadas no
documento 0866060.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebracio de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formaliza¢do coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 16/11/2023, as 11:19, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0870347 e o cédigo CRC A9D13691.

19.09.00953.0030041/2023-56 0870347v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagio Qe Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios, autorizo a dispensa de licitacdo em favor da empresa M. C. CORTINAS
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, no valor de R$ 7.470,00 (sete mil quatrocentos e setenta reais), para prestagdo dos servi¢os de instalagdo

de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, oriunda da unidade gestora dada Promotoria de Justica Regional de Camagari, para a Promotoria de Justica
de Lauro de Freitas.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para providéncias
pertinentes.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 17/11/2023, as 18:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0871017 e o codigo CRC 56BCAE67.

19.09.00953.0030041/2023-56 0871017v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Promotoria de Justiga Regional de Camagari - Unidade de Execugdo Orgamentaria, para providéncias cabiveis tendo em
vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de instalagdo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a demanda da
referida Promotoria de Justica Regional pelo Superintendente de Gestado Administrativa (doc 0871017) em 17/11/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/11/2023, as 08:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assingtura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0873571 e o cddigo CRC 0E011A94.

19.09.00953.0030041/2023-56 0873571v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0031.23.0000007-6

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0031 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE CAMACARI

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 Instalaco de 23 persianas horizontais em
aluminio de 25mm, para a atender a PJ de
Lauro de Freitas.

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

06/12/2023 Incluida N&o

Responsavel da Unidade: E-mail Responsavel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:

Luciano Pitta lucianop@mpba.mp.br 71 99942-5063

Valor da SRD (R$)

*** 7.470,00 SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REA|S *** *x* *kk kkk kb kkk dkk dkk

kkk kkk kkhkk kkhkk kkk kkk k)% k%% **x% k%%
Justificativa: Usuario de Alteracdo: |Data/H oradeAlteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0031.03.122.324.4058.7800.339030000.15000100000000000000.1 7.470,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i 5 Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva ap0s
Exercicio: | Dotagdo: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
40101.0031.03.122.324.4058.7800.3390
2023 20000.15000100000000000000. 1 10.190,00 7.470,00 2.720,00
06/12/2023 09:01 Pagina 1/1 Denize De

Carvalho Moreira
Brito




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0031.23.0000010-1

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0031 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE CAMACARI

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:
Autorizacdo de Compra

NUmerodaLID:
40101.0031.23.0000007-3

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Instalacdo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, paraa

atender aPJ de Lauro de Freitas.

Data Celebracéo: Data Publicac¢do no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |NUumero do
06/12/2023 06/12/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo
06/12/2023 31/12/2023 40101.0031.23.0000007-6

Nome da Unidade Administrativa (UA):

Promotoria Regiona de Camacari

Responsavel pela UA:
Luciano Pitta

Email do Responsavel pela UA:
lucianop@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

71 99942-5063

Valor total do Instrumento (R$)
*** 7.470,00

SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REA|S*** ***

kkhkk kkk kkk *khkk kkhkk kkk kkkx *kkk kkhkk kkk kkkx *kk% k%% **x*%x **x%

*kk

LOTES
, . x Tipode . Valor do

NUmero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: : . : : . |Documento . Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS; AFM/APS:
1 7.470,00|N&o 0,00

DADOS CREDOR

Cddigo: 2013158666
Nome: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOSLTDA
CPF/ CNPJ: 00.084.811/0001-18 Insc. Estadual: 39675866

Responsavel no Credor:

M. C. CORTINAS COMERCIO

E SERVICOS LTDA

E-mail Responsavel:

aloisiocontador @yahoo.com.br

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2023 40101.0031.03.122.324.4058.7800.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 7.470,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacdo Orcamentéria: 40101.0031.03.122.324.4058.7800.339030000.15000100000000000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R$):

1 31/12/2023 7.470,00
06/12/2023 09:58 Pagina 1/1 Denize De

Carvalho Moreira
Brito




Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0031.23.0000016-1

Data de Solicitacdo: 06/12/2023 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 06/12/2023

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0031 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE CAMACARI

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

30671/2023 KKK KA KK

N° INSTRUMENTO: |{40101.0031.23.00000 |Convénio Concedido? [N&o
10-1

Especificagao:

DL SEI n°. 19.09.00953.0030041/2023-56.
Processo Pagamento, SEI n°. 19.09.00953.0030671/2023-04.
Instalacdo de 23 persianas horizontais em aluminio de 25mm, para a atender a PJ de Lauro de Freitas.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0031.03.122.324.4058.7800.339030000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 10.190,00 *** 7.470,00 *** 2.720,00

Valor por Extenso:
SETE MIL E QUATROCENTOSE SETENTA REAIS*** kkk kkk khkk kkhkk kkk khkk *kkk kkk% k%% k%% *%k% k%% **k*%k k%% *%% **k% **%x%

Reserva lnicial (R%): *** 7.470,00

Valor Total - Reforco (R9): *** 0,00

Valor Total - Reducdo (R$): **% 0,00
DADOSDO CREDOR

Caodigo: 2013.15866-6 |N0me: M. C. CORTINAS COMERCIO E SERVICOSLTDA

Endereco: PEDRO CACHOEIRO, 53

CPF/ CNPJ/ IG: 00.084.811/0001-18 |Insc. Estadual: 39675866 RG:; *** *%x %k

DADOSDO ADIANTAMENTO

NCO PAD; *¥** *** x%x |Data de Solicita(;éo: KRE Kk kkx

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZACAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

06/12/2023 14:23 Pagina 1/1 Denize De
Carvalho Moreira
Brito






